In der ersten Arsis finden sich folgende neun Beispiele:

- 1, 1, 52. *Dum ex parvo nobis tantundem haurire relinquas*  
 1, 1, 56. *Quam ex hoc fonticulo tantundem sumere. Eo fit*  
 1, 3, 27. *Quam aut aquila aut serpens Epidaurius? At tibi contra*  
 1, 3, 120. *Nam, ut ferula caedas meritum majora subire*  
 1, 6, 27. *Nam ut quisque insanus nigris medium impedit crus*  
 1, 9, 6. *Cum assectaretur, Num quid vis? occupo. At ille*  
 2, 3, 61. *Cum Ilionam edormit, Catienis mille ducentis*  
 1, 3, 189. *Rem imperito, ac si cui videor non justus, inulto*  
 1, 2, 96. *Si interdicta petes, vallo circumdata — nam te.*

Es folgen die Beispiele in den übrigen Arsen des Verses: *me illorum* 1, 4, 39. *me eriperet* 1, 9, 65. *me auditum* 2, 4, 89. *me in montes* 2, 6, 16. *me ambitio* 2, 6, 18. *te ipsum* 1, 3, 34. *te ut miretur* 1, 10, 73. *te illius* 2, 3, 27. *te appello* 2, 3, 62. *te oro* 2, 6, 13. *te adspiciam* 2, 6, 60. *se a vulgo* 2, 1, 71. *se in bilem* 2, 2, 75. *mi ipse* 1, 4, 108. *mi officit* 1, 9, 50. *tu argento* 1, 1, 86. *tu hoc facis* 2, 3, 132. *tu impunitior* 2, 7, 105. *qui imperitas* 2, 7, 81. *qui imperiosus* 2, 7, 83. *quae invideant* 1, 2, 100. *si exierit* 1, 2, 120. *si et stramentis* 2, 3, 117. *si obsecret* 2, 3, 264. *si angulus* 2, 6, 8. *cum est Lucilius* 2, 1, 62. *cum inguina* 1, 2, 116. *cum immeritos* 2, 3, 211. *dum ingenuus* 1, 6, 8. *nam exemplo est* 1, 1, 33. *nam inquiram* 2, 3, 41. *num esuriens* 1, 2, 115. *num illius* 1, 10, 57. *tum officient* 1, 2, 97. *rem attineat* 2, 2, 27. *di exagitent* 2, 6, 54.

\*) cfr. Lehrs in Fleckeisens Jahrbüchern 1864. fasc. 3. jetzt auch vorne in seiner Ausgabe des Horaz.

In der Thesis des Spondeus lesen wir folgende hieher gehörige Stellen: *Cum me hortaretur* 1, 4, 107. *magna me exceperit* 1, 5, 1. *ludis me obscura* 2, 5, 58. *immensum te argenti* 1, 1, 41. *lecto te affixit* 1, 1, 81. *facias te ipsum* 1, 10, 25. *in te ipso est* 2, 2, 20. *insanum te omnes* 2, 3, 130. *subito te oppresserit* 2, 4, 17. *nummo te addicere* 2, 5, 109. *Ad te, inquam* 2, 7, 22. *hoc se amplectitur* 1, 2, 53. *mecum se occidere* 2, 3, 198. *in se ipso* 2, 7, 86. *fuert mi inquit* 1, 2, 57. *egomet mi ignosco* 1, 3, 23. *quod mi obsit* 2, 6, 27. *insanos qui inter* 2, 3, 40. *collaudem si et vivo* 1, 6, 70. *eris si acceperis* 2, 3, 67. *mone si increbruit* 2, 5, 93. *O si urnam* 2, 6, 10. *cunctetur cum est* 1, 2, 122. *homo cum exiret* 1, 2, 31. *Jam satis est. Dum aes* 1, 5, 13. *recte: nam ut* 1, 4, 13. *natus num ignota* 1, 6, 36. *At ni id fit* 1, 1, 44. *melius quo insumere* 2, 2, 102. *veneri, tum immundo* 1, 5, 84. *poscit. Tunc in* 2, 8, 77. *mali est quam ex* 1, 2, 79. *avidus jam haec* 2, 3, 151. *inquit, cum uxoribus* 1, 2, 57. *nugari cum illo* 2, 1, 73. *in re una* 2, 4, 48. *Committes rem omnem* 2, 7, 67.

In der ersten Kürze des Dactylus finden sich nur folgende Beispiele: *Quid mi igitur* 1, 1, 101. *Si te alio* 2, 2, 55. *Vis tu homines* 2, 6, 92. *ignoras te, an ut* 1, 3, 22. *subito te agat* 2, 7, 24. *haec dum agit* 1, 9, 60. *quidquid sum ego* 2, 1, 74. *quid sum ego* 2, 7, 80. *hoc si erit* 2, 3, 41. *penes te es* 2, 3, 273. (Ausgang des Verses.) Dies sind also die einzigen Fälle, in denen Horaz nach einem verschliffenen Monosyllabum (also nach *mi, te, tu, dum, sum, si*) in den Satiren eine Kürze zulässt. Ueber Sat. 2, 6, 29. will ich das Nöthige aus meiner Abhandlung *de prosodia* cet. pag. 25. sq. hersetzen: „Prima,“ ut dicit Lucianus Muellerus pag. 283. „elisionis Latinae normast, non ut possint monosyllaba longa aut media“ (sic appellat syllabas in littera terminatas) „elidi in brevi nisi quae sint indeclinabilia aut flexione formata aliena ab legitimis modulis.“ Itaque (id quod Muellerus non attigit) Bentleji conjectura a Heindorfio recepta Sat. 2, 6, 29. *Quid tibi vis, insane, et quam rem agis? improbus urget* cet. rejicienda erit, quam Bentlejus conjecturam pro depravato illo, quod codd. praebent: *Quid tibi vis insane et quas res agis* — egregie ex linguae usu firmasse videbatur. Et Meinekius et Hauptius\*) ad *quas res* redierunt omissio *tibi: Quid vis insane et quas res agis?* — Lehrsius se aliorum inclinare dicit: Cum priorem monosyllabam in synaloepha substantivum rarissime esse inveniamus, alteram post monosyllabum brevem item perraro, hoc genus, de quo agitur, cur fere inauditum fuerit intelligi. Neque ideo id ita firmum fuisse, ut statuendum sit in satira et quo loco communem vitam quam maxime imitari decebat maluisse Horatium pervulgatum dicendi genus migrare potius quam illud ex comicorum quoque versibus familiare *quam rem agis?* cum ipsa synaloepha transsumere. cfr. Lehrs Horaz pag. CLVI. sq. In der zweiten Kürze des Dactylus hat auch Horaz nie ein Monosyllabum verschliffen. Schliesslich bemerken wir noch, dass Horaz zweimal in den Satiren zwei einsilbige Wörter in demselben Verse durch Synaloephe gekürzt hat.

1, 2, 57. *Nil fuerit mi, inquit, cum uxoribus unquam alienis.*

2, 3, 41. *Primum nam inquiram, quid sit furere: hoc si erit in te.*

Hiatus bei einsilbigen Wörtern findet sich nur:

Sat. 1, 9, 38. *Si me amas, inquit, paullum hic ades. Inteream, si.*

Sat. 2, 2, 28. *Quam laudas, pluma? cocto non adest honor idem?*

10. Tibullus (c. 54 — 19) hat in seinen vier Büchern Elegien auf 1921 Verse dreizehnmal ein Monosyllabum verschliffen, so dass eins derselben etwa auf 147 Verse kommt. Die betreffenden

\*) Auch Lucian Müller in seiner Ausgabe. 1869.

Wörter sind *me, se, te, qui, si, cum*, also kein Substantivum, keine Verbalform. In der ersten Arsis findet sich kein Beispiel, in den übrigen Arsen folgende: *si in molli* 1, 2, 56. *se implicuisse* 1, 4, 56. *te adducit* 1, 6, 59. *mest tibi*, 1, 7, 9. *cum aspicerem* 2, 3, 5. In den Thesen des Spondeus lesen wir *de me uno* 1, 2, 58. *noctu me adfixa* 1, 6, 61. *primum se exercuit* 2, 1, 69. *Nemesim qui abducis* 2, 3, 61. *Vel si interrupto* 4, 1, 75. *magnis se accingere* 4, 1, 179. *illi, me adversa* 4, 1, 182. *tu me audacius* 4, 13, 19. In der Kürze des Dactylus kein Beispiel. Es folgt also stets eine lange Silbe.

11. Propertius (geb. nach 54) hat in seinen fünf Büchern Elegien auf 4052 Verse 49 Synaloephen eines einsilbigen Wortes, doch sind sie sehr verschieden der Zahl nach auf die einzelnen Bücher vertheilt. Das erste Buch zeigt auf 706 Verse ein einziges Beispiel, das zweite auf 354 Verse zwei, das dritte auf 1050 V. 32 Beispiele, das vierte auf 990 V. sechs, das fünfte auf 952 V. acht. Die verschliffenen Wörter sind *sum, sim, me, mi, tu, te, se, qui, qua, cum, jam, si, tum, tam, dum*, also kein Substantivum.

In der ersten Arsis findet sich keine Verschleifung bei Properz, in den übrigen Arsen folgende: *cum antiquae* 2, 3, 21. *sim Inachio* 3, 4, 8. *si altera* 3, 6, 10. *me ulterius* 3, 7, 19. *me invito* 3, 12, 1. *me et de te* 3, 13, 22. *me una petisti* 3, 13, 27. *te ille superbus* 3, 14, 7. *si invito* 3, 14, 8. *si exiles* 3, 15, 21. *me vista movent* 3, 18, 15. *se in tumidum* 3, 19, 15. *qui officia* 3, 20, 39. *te in somnis* 3, 21, 11. *tam ardoris* 3, 24, 5. *mi injecto* 3, 27, 21. *jam angusto* 3, 32, 43. *te et tua* 4, 16, 19. *qui aestivos* 4, 20, 3. *qua Ortygia* 4, 22, 15. *me in sacraria* 4, 24, 19. *cum est imposta* 5, 2, 29. *qui ad vadimonia* 5, 2, 57. *sum Ausoniis* 5, 4, 43. *cum insidiis* 5, 7, 36. *sum: Alciden* 5, 9, 38.

In der Thesis des Spondeus lesen wir folgende Beispiele: *timidus sum ignosce* 2, 6, 13. *salvum cum aspexit* 3, 6, 5. *flebit, cum in me* 3, 9, 18. *vicinos cum amplexa* 3, 10, 11. *nunquam me injuria* 3, 19, 39. *Nec jam humore* 3, 21, 4. *dicit se odisse* 3, 22, 5. *Et jam ad mandatam* 3, 27, 20. *Per te immaturum* 4, 6, 2. *a te est* 4, 8, 59. (Versausgang.) *Si te Eoa* 5, 5, 21. *si vis me ignoscere* 5, 8, 73. *Nec dum ultra* 5, 10, 25.

In der ersten Kürze des Dactylus finden sich *Non sum ego* 1, 12, 11. *de te alii* 3, 2, 1. *at tu etiam* 3, 10, 19. *In te ego et* 3, 13, 11. *At me ab amore* 3, 20, 9. *Quae tum ego* 3, 21, 9. Also lässt Properz eine Kürze zu nach *sum, te, tu, me, tum*.